中水协字[2013]057号
关于召开“2013全国水泥企业设备润滑管理与实用技术培训班”的通知
各有关单位：
“润滑”是一门传统而又富有现代科技的设备管理技术，如何采用先进的润滑技术和管理方法，是企业设备管理的新课题。为了提高水泥企业的设备管理水平，应广大水泥生产企业的要求，中国水泥协会将于11月5日在湖北武汉举办“2013全国水泥企业设备润滑管理与实用技术培训班”。
本次技术培训班由中国水泥协会主办，机械工业润滑工程技术研究中心承办。培训班采用国际先进的润滑技术培训标准，结合数以百计的“水泥设备润滑磨损故障诊断”案例，努力实现全新润滑管理理念与先进润滑技术的传播。欢迎广大水泥企业和有关人员关注和参与。现将本次培训班的有关事项通知如下：
1、 培训主要内容
第一部份：理念篇（含案例讲解）
· 设备润滑维护不善对企业经济利润的影响
· 全新的设备润滑管理理念
· 有效润滑在避免设备故障中的作用
· 国外先进企业开展水泥设备润滑视情维护的基本策略
第二部份：理论篇（含图解案例）
· 水泥机械设备的摩擦、磨损及润滑
· 水泥机械设备传动部件的磨损及润滑形式、失效机理
· 不同水泥机械设备传动部件对润滑油品质的要求特点
· 齿轮箱关键摩擦副的润滑磨损失效机理解读
· 液压系统关键摩擦副的润滑磨损失效机理解读
· 风机关键摩擦副的润滑磨损失效机理解读
第三部份：知识篇（含案例分析）
· 润滑油、润滑脂、 基础油、添加剂的种类及功能特点
· 国内外润滑油的最新技术特点和发展趋势
· 齿轮油、液压油、特种油的性能特点、质量鉴别和选型
· 润滑油脂的性能特点、质量鉴别和选型
· 国际先进润滑技术与方式的最新发展解读
第四部份：方法篇（含案例分析）
· 水泥机械设备用油选型、换油标准及换油周期的制订
· 水泥机械设备润滑油的管理和现场加油方法
· 水泥机械设备开展基于油液分析的“润滑与磨损状态监测”
· 生产现场润滑油误用或混用的鉴别及预防
· 现场影响润滑油使用寿命的关键因素（氧化、温度等）
· 水泥机械设备润滑系统的污染控制及经济效益分析
· 油中污染颗粒的来源及危害
· 设备润滑系统的污染控制方案的设计
2、 培训对象
水泥生产企业、设计院所、水泥设备制造企业等相关单位的设备主管领导、装备设计工程人员、设备检测维修人员、企业油品采购及质检人员、水泥企业可靠性工程师及预知维修技术人员；润滑剂行业专业人员、实验室分析师、运行经理等。
3、 培训证书
参加培训的学员完成培训课程，将获得中国水泥协会和机械工业润滑工程技术研究中心联合颁发的职业培训证书。同时参加国家人力资源和社会保障部“建材设备维修工”职业资格考试的学员，通过考核，将获得国家人力资源和社会保障部颁发的“建材设备维修工”或“水泥生产巡检工”职业资格证书。
4、 培训时间安排
2013年11月5日全天报到，6-8日三天培训交流。
5、 培训地点
湖北省武汉市（具体培训地点见第二轮通知）
6、 培训有关说明
1、 参加培训的代表住宿统一安排，费用自理。
2、 培训费用：2800元/人。
3、 如需参加国家人力资源和社会保障部“建材设备维修工” “水泥生产巡检工”职业资格考试的学员，另交纳培训考核费1200元/人。
4、 培训回执请于10月25日前传真或电子邮件至会务组。
5、 请学员务必带四张一寸相片办理培训证书。
7、 会务联系方式
中国水泥协会技术中心联系人：唐兴国(136 8128 7058)

电话/传真：010-57811359  E-mail：ccatc@chinacca.org

承办单位联系人：涂云020-3238 9760、135 6002 8635

电话/传真：400-616-0808/020-32389648
     中国水泥协会
二O一三年九月二十五日
附件：
2013全国水泥企业设备润滑管理与实用技术培训班
报 名 表

（请您完整并详细填写）
公司名称（备注：开票内容，技术培训费）：
地址、电话：

	培训
联系人
	姓名：

	电话

	传真

	职务：

	E-mail

	是否参加
人社部专业技能考核
	目前专业技能等级

	部门：

	姓名

	职务

	手机

	姓名

	职务

	手机

	姓名

	职务

	手机

	姓名

	职务

	手机

	入住日期____________，住宿天数_____天，单人标间_____间，双人标间______间

备注： 1、请将报名表填写后回传，我们将安排专人与贵司的培训联系人联系；
       2、您若在工作中有与本课程有关的疑难问题，请提前告知我们，以便您的问题能在本次培训会上得到解决。
-1-